



## Nordic Tours A/S

Søren Frichs Vej 36 B, 1.  
8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 25268105

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.06.2020

---

**Hanne Mikkelsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nordic Tours A/S

Søren Frichs Vej 36 B, 1.

8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 25268105

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Hanne Østergaard, formand

Hanne Mikkelsen

Marianne Duus

Robertus Josephus Maria Mulder

## Direktion

Hanne Mikkelsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	33.149	30.940	30.311	24.797	21.156
Driftsresultat	14.002	12.294	12.815	9.669	8.133
Resultat af finansielle poster	(126)	(149)	(147)	(25)	181
Årets resultat	10.758	9.465	9.882	7.491	6.359
Balancesum	28.196	26.637	29.337	23.485	20.515
Investeringer i materielle aktiver	0	53	0	0	0
Egenkapital	16.038	15.437	16.651	12.254	9.629
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	68,36	58,99	68,38	68,46	86,51
Soliditetsgrad (%)	56,88	57,95	56,76	52,18	46,94

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i salg af rejser til primært de nordiske lande.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 10.758 t.kr. Virksomheden har i år implementeret nye vigtige IT-forbedringer i økonomiafdelingen og har i øvrigt arbejdet videre med strategi, arbejdsmiljø og optimering af arbejdsflow. Set i lyset af årets investeringer anser ledelsen resultatet som særdeles tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Året 2020 vil blive husket for en nedlukning af rejsebranchen globalt som følge af Corona-pandemien. Dette vil komme til at påvirke virksomhedens næste årsrapport, selvom vi har ageret med rettidig omhu for at afbøde de værste konsekvenser heraf. På sigt er målsætningen naturligvis at fortsætte de senere års positive udvikling.

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af selve denne årsrapport.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>33.148.581</b>	<b>30.940.098</b>
Personaleomkostninger	1	(19.128.830)	(18.636.260)
Af- og nedskrivninger		(17.574)	(9.547)
<b>Driftsresultat</b>		<b>14.002.177</b>	<b>12.294.291</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(38.131)	15.375
Andre finansielle indtægter		2.255	2.544
Andre finansielle omkostninger	2	(128.083)	(151.323)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.838.218</b>	<b>12.160.887</b>
Skat af årets resultat	3	(3.080.330)	(2.696.338)
<b>Årets resultat</b>		<b>10.757.888</b>	<b>9.464.549</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	9.451.432
Overført resultat		10.757.888	13.117
<b>Resultatdisponering</b>		<b>10.757.888</b>	<b>9.464.549</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.826	45.400
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>27.826</b>	<b>45.400</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		71.876	109.494
Deposita		483.928	472.125
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>555.804</b>	<b>581.619</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>583.630</b>	<b>627.019</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		207.503	265.362
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.606.156	3.951.502
Udskudt skat		3.000	2.000
Andre tilgodehavender		320.269	1.325.928
Periodeafgrænsningsposter		453.447	325.368
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.590.375</b>	<b>5.870.160</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.021.855</b>	<b>20.139.441</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.612.230</b>	<b>26.009.601</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.195.860</b>	<b>26.636.620</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	6	521.600	521.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	14.054
Overført overskud eller underskud		15.516.099	5.449.576
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	9.451.432
<b>Egenkapital</b>		<b>16.037.699</b>	<b>15.436.662</b>
Bankgæld		90.507	64.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.512.814	3.089.964
Skyldig selskabsskat		2.882.221	2.467.346
Anden gæld		5.384.115	4.934.485
Periodeafgrænsningsposter		288.504	643.811
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.158.161</b>	<b>11.199.958</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.158.161</b>	<b>11.199.958</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.195.860</b>	<b>26.636.620</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	521.600	14.054	5.449.576	9.451.432	15.436.662
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(9.451.432)	(9.451.432)
Valutakursreguleringer	0	513	0	0	513
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(905.041)	0	(905.041)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	199.109	0	199.109
Overført til reserver	0	(14.567)	14.567	0	0
Årets resultat	0	0	10.757.888	0	10.757.888
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>521.600</b>	<b>0</b>	<b>15.516.099</b>	<b>0</b>	<b>16.037.699</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	16.292.930	15.896.018
Pensioner	2.259.159	2.242.272
Andre omkostninger til social sikring	337.917	301.669
Andre personaleomkostninger	238.824	196.301
	<b>19.128.830</b>	<b>18.636.260</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>40</b>	<b>39</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.800	3.244
Renteomkostninger i øvrigt	41.689	65.295
Øvrige finansielle omkostninger	84.594	82.784
	<b>128.083</b>	<b>151.323</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	3.081.330	2.694.338
Ændring af udskudt skat	(1.000)	2.000
	<b>3.080.330</b>	<b>2.696.338</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.829.127
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.829.127</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.783.727)
Årets afskrivninger	(17.574)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.801.301)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.826</b>

#### 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	95.440	472.125
Tilgange	0	11.803
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>95.440</b>	<b>483.928</b>
Opskrivninger primo	14.054	0
Valutakursreguleringer	513	0
Andel af årets resultat	(38.131)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(23.564)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>71.876</b>	<b>483.928</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nordic Tours Norge AS	Røyken, Norge	A/S	100

#### 6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	521	1000	521.000
Ordinære aktier	1	600	600
	<b>522</b>		<b>521.600</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.758.645</b>	<b>2.878.893</b>

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som er uopsigelig frem til 01.08.2021. Den årlige husleje udgør 1.111 t.kr. Restforpligtelsen er indeholdt i ovenstående.

## 8 Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	680.000	680.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>680.000</b>	<b>680.000</b>

Selskabet har på balancedagen stillet betalingsgarantier overfor Europæiske Rejseforsikring, Rejsegarantifonden, mv. Den maksimale forpligtelse fremgår af ovenstående.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hanne Mikkelsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet likvide midler på 300 t.kr. til sikkerhed for Rejsegarantifonden.

## 10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Hanne Mikkelsen Holding ApS, Tørring


